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ÖZET 

Cumhuriyet 'in ilanından yaklaşık üç yıl önce, Yunanlılar 'ın Batı 

Anadolu 'yu işgali sonrasında, bütün yerleşim bölgelerinde inanılmaz zulüm 
ve işkenceler yaşandı. Bursa ve çevresinde, bu şehrin kurtuluş günü olan ll 
E)l/ü/1922 tarihine kadar geçen iki yılı aşkın bir süre içinde birçokjecaatler 
gerçekleştirildi. Bununla ilgili olarak oluşturulan bilirkişiler nezaretinde 
tutulan resmi raporların yer aldığı "Bursa'da Yunan Fecayi'i" adlı eserdeki 
yüzlerce örnekten sadece birini takdim ederek, Uluabad, Karacabey ve 
Bandırma yörelerinde yaşanan sıkıntıları, kısa bir girişten sonra, belgenin 
orijinal diliyle aktarmak istiyoruz. 

SUMMARY 

The Greek Persecutiou in Uluı'ibad, Karacabey and Bandırma Before 
Turkey Republic 

This article aims to bring up the Greek Persecution committed in 
Uluabad, Karacabey and Bandırma bejare Turkey Republic Administration. 

1914-1918 yıllan arasmda vukubulan Birinci Dünya Savaşı'nı 

müteakip imzalanan Mondros Mütarekesi sonucu, ülkemizin birçok önemli 
yeri işgal altına girmişti. Öte yandan, 15 Mayıs 191 9'da Yunanlılar'ın İzmir' i 

---------- ·----

• Doç. Dr.; U O. İ lahiyat Fakültesi islam Tarihi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi. 
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işgalleriyle başlayan düşman harekatı hızla ilediyordu 1• Bu tarihten yaklaşık 
bir ay sonra, 22 Haziran 1920 günü Yunan ordusu Bursa'ya topyekun bir 
saldırı başlattı. Aynı günlerde, Yunanlılar'ın bu girişimine paralel bir 
biçimde, çeşitli tonaj ve kapasitede 12 gemiden oluşan bir İngiliz filosu da 
Mudanya açıklarına gelmiş bulunmaktaydı. Mudanya, İngiliz askerleri 
tarafından işgal edildikten bir hafta sonra ise Yunanlılar'a bırakıldı 2 • 

İngiliz fılosunun 25 Haziran 1920 günü Mudanya'ya ilk çıkaıtma 
girişimiyle birlikte, Gemlik'e de müdahaleye kalkıştığı anlaşılmaktadır. 
Gemlik'te karaya çıkarılan İngiliz birliklerine, dönemin askerlik şubesi 
başkanı ile jandarma komutanı yüzbaşısı İbrahim Bey'in örgütledikleri 
silahlı bir milis gücü, çatışmaya girerek engel olmaya çalıştı. Bir saate yakın 
süren çatışma sırasında, İngiliz savaş uçağı da Gemlik üzerinde uçuşlar 
yaptı. Bu durum halkm korkmasına neden oldu. Milis gücü, Katırlı yönlinde 
çekih\lek zorunda kaldı. 

Savunmasız kalan kasabayı ele geçiren İngiliz askeri, önce hükümet 
konağını ardında da askerlik şubesini işgal etti. Gemlik'in doğusundaki 
barakaları da denetim altına aldıktan sonra Umurbey yönünde ilerleyerek 
yolları tuttu ve kentten çıkışı yasakladı3 . 

Mudanya'da olduğu gibi Gemlik'te de bir hafta geçince İngiliz 
askerlerin yerini Yunan askerleri almıştı. Bu işgal döneminde Yunan kralı 
Kostantİn Tirilye'ye (Zeytinbağı) gelmiş ve eski bir camii kiliseye 

• o ·4 
çevırmıştı . 

8 Temmuz sabahı saat 05.00 sularında Yunan süvari tugayı Bursa 
savunma cephesinin kuzey kanadına doğru kuşatma manevrasına girişti. 
Yunan resmi yayınlım Bursa'da 1.200 dolayında Türk askerinin savunmaya 
katıldığını, Türkler'in ölü ve yaralı olarak 100 kadar kayıpları bulunduğunu, 
Yunanlar'ın ise 3'ü subay 8 ölü ve 5'i subay 23 yaralı verdiklerini 
açıklamaktadır. Bursa cephesinin dağılmasıyla 8 Temmuz 1920 günü, saat 
15.00 sıralannda ilk Yunan birlikleri Bursa'ya girdiler5

• 

Bursa'nın işgali Ankara'da büyük bir üzüntüyle karşılandı. Haberin 
Ankara'ya ulaşınasından sonraki ilk meclis oturumunda kürsüye gelen Bursa 
milletvekili Muhittin Baha (Pars) Bey işgali anlattı. Gerek işgal olayı, 

gerekse Muhittin Baha Bey' in konuşması milletvekilierini çok etkilemişti. 
1 O Temmuz' daki bu toplantıda alınan bir kararla Büyük Millet Meclisi 

B k. A.Memduh Turgut Koyunluoğlu, İznik ve Bursa Tarihi, s. ı 02. 

B k. Bursa Ansiklopedisi, 1,234-238; Yurt Ansiklopcdisi, lll, 1655. 

B k. Bursa Aıısiklopedisi, 1,239. 

Bk. Bursa İl Yıllığı (1973), s,l6. 

B k. Bursa Aıısiklopedisi, 1,244-246. 
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Başkanlık KUrsüsü'ne siyah bir şal örtüldü ve bu örtü, Bursa'nın kurtuluş 
günü olan 11 Eylül l922'ye dek orada kaldı6 • 

İşgalin ilk günlerinde, Yunanlılar yöredeki azınlıkların varlığını ve 
işgale karşı güçlü bir direniş olmayışını göz önüne alarak genellikle baskı 
uygulamaktan kaçındılar. 

Birinci ve İkinci İnönü savaşlarından ve özellikle de Sakarya 
yenilgisinden sonra bu tutumları değişti. Oldukça güçlü durumdaki Bursa 
basını üzerinde yoğun bir sansür uygulamaya yöneldiler. Casus aramak 
bahanesiyle evleri basmaya, kuşkulandıkları kişileri göstermelik 
yargılamalarla cezalandırmaya başladılar. Kente giriş çıkışı, özellikle Kuva
yı milliye bölgelerine göçü engellemek için sıkı bir denetime giriştiler. 

Anadolu'nun iç bölgeleriyle olan ticareti kısıtladılar. Bu dönemde Bursa'da 
itilaf devletlerinin temsilcisi olarak bulunan Fransız ve İtalyan askeri 
yetkililerinin, Yunanlılar'ın bu tür haskılarına karşı çıktıkları, keyfi 
uygulamaları önlemeye çalıştıkları görüldü. İşgal in son günlerinde ise Yunan 
baskısı ve kargaşalık iyice arttı. Kentte küçük çaplı yağma ve tatanlar 
başgösterdi. Yunanlılar'ın çekilmeden önce kenti yakıp yıkacaklan 
söylentisi yalnız Türkler'i değil, Ermeni ve diğer azınlıkları da tedirgin etti. 
Bu baskı ve söylentiler sonucu, Ağustos 1922' de kentten büyük bir göç 
başladı. Mal varlığını yok balıasma elden çıkaran yerli halk hızla kent dışına 
yöneldi. Yunan işgali kırıldığında, kent halkının büyük bir bölümü artık göç 
etmiştC. 

26 Ağustos 1922 'de başlayan büyük taarruz sonucunda 6 Eylül 
l922'de inegöl ve sonra Yenişehir, Orhaneli, Kestel, 10-11 Eylül'de Bursa 
sonra Mudanya, Karacabey, M. Kemalpaşa ilçeleri kurtuldu. Son Yunan 
döküntüleri de Bandırma'dan çekilip gitti8

• Fakat düşman kaçarken lrgandı 
Köprüsü'nü bombaladı. Cezaevinin bir kısmını mahkumları ile birlikte, 
Ziraat Okulu'nu da malzemesi ile beraber tamamen yaktılar. Bazı köylerde 
büyük fecaatler sergilediler9

• 

"İki sene iki ay ve iki gün devam eden bu kara günlerde, Bursa'da 
akla gelmedik felaketler, acı hadiseler sayılamayacak kadar çoktu. Bu acı 
günleri inleyerek yaşayan Bursahlara anlatmak fazladır. Her ne kadar onun 
acısını henüz kalplerinden silrneyen nesilkr varsa da bu acıları yeni neslin 
her vakit ibret gözüyle okuyup anlaması da şarttır" 10 diyen Koyunluoğlu, 
yazısının devamında, resmi kayıt ve belgelere dayanan "Yunan Fecayi'i" 

Bk. Yurt Ansiklopedisi, lll,l655. 

B k. Yurt Ansiklopedisi, HI, 1656. 
8 

Bk. Bursa il Yıllığı (1973), s.l7. 
9 Bk. Kazını Baykal, Bursa ve Anıtlan, s, 23 
1° Koyunluoğlu, age, s, 102. 
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adlı esere 11 atıtl:a bulunarak önemi üzerinde durmaktadır. Biz de, sözkonusu 
eserin 18-31. sayfalarında yer alan tek bir raporu günümüz harflerine 
aktararak, Cumhuriyet'in ilanından kısa bir süre önce Uluılbad, Karacabey 
ve Bandırma bölgesinde gerçekleştirilen Yunan zulmüni.i sergilemek 
istiyoruz12

• 

"BURSA'NIN APOLYOND-ULUABAD KARYEl,ERİNE VE 
KARACABEY İLE KURASINA VE BANDIRMA FECA Yİ'İNE 'AİD 
RAPOR: 

(Rapor özeti:) -Bursa civarında yanan büyük bir un fabrikası, 

Uluabad ve Karacabey yangınları, katl-i 'amları işkence ve tasallutları, 

şena'at ve cinayat, sağ kalabilen bir kısım ahalinin gördükleri fedi'atler 
hakkında hey'et-i tahkikiye ifadat-ı müellimeleri, 20-30 İsiilm kadınının 
çıplak bir halde bir kadının 1,5 yaşındaki çocuğu kucağından alınarak gözü 
önünde süngülerle parça parça edildikden sonra kendisine suret-i cebriyede 
ti'l-i şen!' icrası, 9 yaşındaki ma'sfımeye yapılan dena'et, Bandırma 

fedi'atleri-

y unanlılar' ın esna-yı fırarlarında Karacabey kasabasıyla mücavir 
karyelerde !ka' etmiş oldukları fecayi'i tahkik ve tesbit etmek için vilayet-i 
eellleden telakki etmiş olduğumuz 16 Eylül (13)38 tarih ve 5033/72 
numaralı emirname mikibince sene-i hilliye Eylül'ünün 17. Pazar günü zirde 
vaz'u'l-imza bizler müsellahjandarma refakatiyle Bursa'dan hareket etdik. 

Yunanlılar'ın yolda Ikil' etdiği tahribat ve köprülerin ber-heva edilişi 
kat'-ı mesafe hususunda büyük bir mani'a teşkil ediyordu. Bursa-Karacabey 
şosesi üzerinde ve Bursa'ya bir sa'at mesafede Mihrablı Köprü civarında 
Odunluk nam mahalde kain Had 'All Paşa Değiı·meni denmekle şöhret 

bulan ve 100.000 lira raddesinde zarara uğrayan un fabrikasına uğradık. 

Değirmenin muhtelif iki kıt'a fotoğrafisi aldınlarak yola devam olundu. 

Gayemiz Karacabey'in kasaba ve mülhakatı olduğu için bir an evvel 
oraya kavuşmak, yolda tesadüf etdiğimiz yolculardan ma'lı1mat almakdan 
başka bir şey düşünemiyorduk. Kasabanın kılınilen ihrak edildiğini yolda 
öğrenmişdile Araba ilerliyor ve ilerledikçe bizim kabus hüznümüz tekasüf 
ediyordu. Güneş uffıl etmek üzere iken şosenin solundaki Apolyond 
karyesine varıldı. O akşam karye ahalisinden icn1 edilen tahklkatda şu hülasa 
alındı: 

11 Eserin tam adı, Bursa Vilayetinde Yunan Fecayi'i'dir. Bursa Encümen-i Viliiyet Başkatibi Ciinib Bey 
tarafından ledvin edilen ve Bursa Vilayet Matbaası'nda basılan Arap hartli bu eserin basım giderleri 
Bursa Hilal-i Ahmer (Kızılay) Cemiyeti'nce karşılanmıştır. 

12 Aktarılan belgedeki parantez içi bilgiler tarafımızdan ilave edilmiştir. Ayrıca karşılaştırma imkilm 
verilebilmesi amacıyla, orijinalincieki sayfa numaraları, metin içinde yine parantez içinde 
gösterilmiştir. 
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İslam ahallsinin bir kısmının gördükleri tehdidat üzerine civardaki 
kura ve dağlara (s. 19) çoluk çocuklarıyla iltica etdiklerini ve diğer bir 
kısmının da mevcud 300 kayıkdan Yunanlılar'ın ihrak edemediği 5-1 O 
kayığa dolarak Kocaada narnındaki mahalle gitmek üzere iken sahilde 
Yunanlılar tarafından üzerlerine yaylım ateş açılmış olduğunu ve bunun 
üzerine bir kısmının sahile 'avdet ve birkaç danesini de herçi bad-iibad 
yoluna devam etdiklerini ve bu suretle kurşun yağmurlarmdan kurtularak 
merkez Kocaada'ya can atabildiklerini, 'avdet edenlerin de birçok eziyetler 
ve işkencelerden sonra muhlti istila eden gecenin karanlığından bi'l-istifiide 
civardaki dağlara iltica etmiş olduklannı ve bu esnada Hıristiyan ahali 
tarafından "-Nereye geliyorsunuz? Gelmeyiniz!" diye üzerlerine ateş 

edildiğini ve fakat köydeki Yunanlılar'ın aldıkları imhakar vaz'iyetlerinden 
suret-i kat'iyede öldürüleceklerini bilen İslam ahali bu ateşe ehemmiyet 
verıneyerek istikametlerini değiştirmek suretiyle yollarına devamla 
ormanlannda saklandıklarını hıçkırıklarla ifade ediyorlardı. Lehu'l-hamd 
mezkfır Apolyond Karyesi ahalisinden nüfCısca zayi'at yokdu. Bu ateş 

yağmurlan arasında 100 hanelik nüfUsdan hiçbir zayi'at bulunmaması 

harikavl bir halden başka birşey değildi. 

Ertesi 18 Eylül (13)38 Pazartesi 'ale's-sabah mezkfır Apolyond 
Karyesi'nden hareket edilerek yola devam edildi. Yukarıda 'arz edildiği gibi 
şose üzerinde mevcfıd bi'l-'umum köprülerin münhedim bulunması ve bi'l
hassa meşhur Uluabad köprüsünün de ber-heva edilmiş olmasından sallar 
vasıtasıyla karşıki yakaya geçilebildi. 

Uluabad karyesinde icra edilen tahkikatın hülasası şudur: 

197 haneden 'ibaret olan karye-i mezkfırede yalnız muhtelif 
noktalarda 3 haneden başka bina namına hiçbir şey kalmamışdır. Bu vak'a-i 
fec\''a üzerine mezkCır karye ahalisi civarda bulunan Tepecik, Kadıköy ve 
Kirmikir karyelerine dağılmışlardır. Karye-i mezkfıre ahalisinden 'Osman 
Ağa yanmış duvarlar arasında dolaşırken yanına sokulduk, lrad edilen 
suallere verdiği cevabiarın hüHisası şudur: 

Yunanlılar muhtelif vasıtalarla köyün birçok noktalarını 

tutuşdurdukdan sonra (s.20) mezkı1r köprüyü ber-heva ve her iki tarafdan 
gelen yolculan tevkif ediyorlardı. 'Osman Ağa lOO'den fazla tahmin etdiği 
bu yolculan Yunanlılar mitralyöz ateşleriyle imha etdiklerini anlatırken 
gayr-i ihtiyiir'i ra'şeler gösteriyordu. 

Karye-i mezküreden dört kişinin giHb olduğunu ve Fevzi Ağa'nın 
ifadesinden de Bandırma'ya doğru fırar etmekcleler iken büyük validesinin 
YUnanlılar tarafından doğrandığı anlaşılmışdır. 

Uluabad'dan hareket: 

Karye-i mezkfıreden hareket edilerek sa'at sekiz buçuk raddelerinde 
Karacabey kasabasına muvasalat olundu. Mezkur kasaba 3.000 haneden 
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20.000 nüfCıs, 3 mekteb, 21 cami', 1 hamam, 2 Rum, 1 Ermeni kilisesinden 
'ibaret idi. Bugün kasabanın yanı k arsası üzerinde bir mckteb, şimiil-i 
şarkisinde Hudavendigar Mahallesi'nde beş parça hane ve şehrin muhtelif 
noktalarında birkaç küçük haneden başka birşey yokdur. Şehir basit bir ta'blr 
ile müsemmasız bir lafızdan 'ibaret kalmışdır. Nereye baksamz bir kerpiç 
yığınları, yıkık siyah duvarlar... Ne tarafa çıksanız yangın ve cesed 
kokuları ... 

Ahali kısmen Kirmastı ve mücavir köylere dağılmış ve bir kısm-ı 
cüz'isi de yanmış yuvalarının siyah ve çatlak duvarları etrafında 
gezinınekdedir. Meğer ki düşman tarafından kasten Ikil' edilen har'i:k, 'ale'l
'ade vukfı' bulan harlk ile kabil-i kıyas değil imiş. Çünkü ez-kaza rneydana 
gelen yangının itfası için etrafdan mu'avenet ve içindekilerin serbest 
bulunmaları dolayısıyla eşya kurtarabilmek imkanı vardır, düşman 

tarafından sarf-ı imha maksadıyla edilen harikde bu imkan olmadığı gibi 
bi'l-farz itfasına teşebbüs edilse bile kurşunlada karşılanacağı muhakkakdır. 

İşte Karacabey kasabasında sene-i haliye Eylül' ünün 11 inci gününe 
müsadif Pazartesi sabahleyin başlayan yağmagerlik, o gün alaturka sa'at 
ı O'a kadar dükkaniarı kırmak, hanelere girmek, mümana'at edenleri 
süngülerle kurşunlarla karşılamak suretiyle devam etdi (s.21 ). 

Kasaba kenarında Bandırma şosesi üzerinde toplu bulunan Y ıman 
'askerlerine karşı çalınan boruyu müte'akib kasaba içinde bulunan jandarma 
ve 'askerler ellerinde gazyağ tenekeleri, yağlı paçavralar, bombalar 
bulunduğu halde şehrin muhtelif noktalarmda yangınlar ika' ve bir tarafdan 
harkdeki 'askerler de kasaba ya hücum ediyorlardı. İşte bu sırada katl-i 
'am lar ... 'ırza tasallutlar... biikir kızların bikrlerini iziile ... yağmagerlikler ... 
olanca şiddetiyle kasabaların her tarafından cinayetkarane !ka.' edilmekde 
olduğu anlaşılmışdır. 

Ahalinin ölümden kurtulmak için korkular içinde düşe kalka kırlara 
çıkdıklan ve kasaba derununda kalanların imha edilmekde oldukları 

anlaşılmışdır. 

Yak'a-i ma'lume hakkmda belediye etıbbasından Ahmed Bey'in 
ma'lfımat ve meşhfıdatma müraca'at olundukda: Vak'adan bir hafta 
mukaddem kasaba eşrafından Belediye Rei'si ŞerMeddin Efendi, Belediye 
Doktoru Çiftlikat~ı Müdiri Emin Bey, Amavud Emin 

sonra Kaimmakam Hilırnl Falui beylerin tevkif edilmeleri 
üzerine heyed:ina düşdüğünü ve sebeb-i tevkiflerinin Yunan 
kumandanından sual edilmesine karşı mevkuflara ceviiben: ''."Çerkeslerle 
Yağcı Mehmed kuvvetleri keslr olduğu cihetle burada müdh'iş kıtallerin 

vukfı'u kat''i sfıretde melhuzdur. Hayatınızı muhafaza sizi tevkl'f etdik" 
dediğini ve halbuki maksadları cinayet ve şena'atlerini serbest sfıretde icra 
edebilmek zeminini ihzardan başka bir şey olmadığını, zira bu zevat mevkGf 
olmamış olsa idi ahaliye müteyakkız bulunmaları hakkında nesayih icriisıyla, 
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!ka' edilecek mezalime oldukça bir sed çekilmiş olacağı şübhesiz bulunduğu 
ve zevat-ı mumaileyhim yağmagerliğe başlandıkdan beş sa'at sonra tahliye 
edildiklerini ve artık feca'at sinemasının gitdikçe şiddetleneo perdesi 
görünmeye başladığını ve Yunanlılar'ın hane ve dükkan kapılarını kırmak 
suretiyle içeriye girerek soygunculuğa koyuldukları bir sırada ahalinin 
hanelerine ilticaya mecbur kalmış olduklarını ve fakat sokak sokak dolaşan 
neferterin önlerine gelen kapıları kırmaları üzerine alıallnin hayatlarmdan 
ümidlerini kesdikleri, bütün gün alaturka sa'at 1 'e kadar devam eden bu hal 
herkesi şaşırtmış, hiçbir şahsın kendinden başkasını düşünemez bir hale 
geldiğini, hele etrafa serilen cesedierden yükselen aviizeler ahilliye 
kendilerini de (s.22) unutdurmuş olduğu ve malışerden bir numune olan bu 
ta'r!f ve tasvirin fevkinde bulunduğunu ve bu sırada atılan silahlarla 
bombalann infılaka başladığını ve Yunan 'askerlerinin ellerinde gaz 
tenekeleri ve yağlı paçavralar bulunduğu halde her tarafa ateş etmekde 
oldukları ve bu kargaşalık içinde birçok bakir kıziann bikri izille ve bu sırada 
havf u telaş içinde kırlara kaçışan ahali üzerine mitralyöz, bombalar, silahlar 
atılarak şehld düşüb de enkaz altında kaldıklarmdan dolayı 

görülemeyenlerden ına'ada cesedieri meydancia bulunan ve yangın 

içerisinden çıkarılabilenlerin esamlsi ber-vech-i iltldir: 

Debbağlar mahallesinden Boşnak Bezzaz Mustafa Efendi mahdumu 
1 O yaşmda Rıza ve validesi Kadın 

Hudavendigar mahallesinden Çorabçı Kadri Efendi 

Debbağlar " Pamuk Yamuk 'All zevcesi Şerlfe 

Hudavendigar " Eski ci Çakır 'All 

Sa'adet 

Garibçe 

'Abdullah Paşa 

Taşlık karyesinden 

" 
" 

" 

Çoban İbrahim 

'Arab İbrahim 

Emine Hattın 

Çömel İbrahim 

Karacabey müderrislerinden olu b Yeni Medrese' de hücre-nişin 
'ulemadan 80 yaşında Nüh Nacl Efendi 

Tavşanlı mahallesinden Yusuf oğlu Mustafa 

Telgraf Çavuşu 'All Ağa 

Garibce mahallasinden sadık Efendi mahdumu 1 O yaşında 

Ahmed Efendi 

Hudavendigar mahallesinden Boşnak Hasan Efendi mahdumu 

5 yaşında Midhat 

Jandarma İbrahim Efendi'nin 8 aylık oğlan çocuğu 
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Hudavendiğar Cami'-i şerifı imam vekili kurradan 

Hafız 'Osman Efendi 

Salmaseki mahallesinden Helvacı Çenesiz Ahmed'in oğlu İsma'll 
(s.23) 

Çarıkköylü HasanDayı 

Çırbanlı Mehmed Çavuş 

Çırbanlı Halil Efendi 

Kara Şa'ban'ın mahdumu Halil Efendi 

Bunlar yangından kaçarken bir suret-i gaddaranede şehld edilmiş 
olduklannı ve kendisi de pek işkence gördüğünü, nukud ve sairesinin ahz U 
gasb olunduğunu dermiyan eyledi. 

Diğeri, Karacabey kadisi Yunus Vehbi Efendi ifadesinde: 

Yak'a-i ma'llıme-i müessifenin başladığı hengamede ma'a 'aile, 
etn1fı ihata eden ateşlerden uzaklaşmak üzere sokağa fırladığını ve 
kendilerini görerek ve yanma iltihak ederek büyük telaşlar içinde sokak 
sokak bir menfez-i halas bulmak emeliyle koşuşurlarken karşıdan görülen bir 
müfreze-i 'askeriyenin gadr u zulmüne uğramamak için Na'lbendler Cami'-i 
şerifine iltica etdikleri sırada mezkur müfreze yetişerek süngüler, kasaturalar 
altında tazylk ile 100 lirasını aldıklarını ve cami'-i şerife girdikden bir sa'at 
sonra diğer bir müfreze cami' içerisine girerek: "-Sizi yakacağız, para 
veriniz" gibi birçok tehdidat ve ısrardan sonra 'ailesi üzerinde bulunan 30 
lirayı kendilerine teslim etdiğini, bunun üzerine: "-Biz kasabayı bellemahal 
yakacağız. Siz kırlara çıkınız" dediklerini ve sağ kalan ahali kamilen kırlara 
çekilib üç gün kasabaya inemediklerini, bu sırada kasabanın kılınilen 

yandığını ve işti'al etmeyen noktalar dahi bila-fiisıla Yunanlılar tarafından 

ateşlenmekde olduğunu ve bulundukları yüksek noktadan bu fecayi'i 
müşahede etmiş olduklannı ve ni.ifUsca pek çok zayi'at olub enkaz altında 
kaldıkları cihetle zayi'atm mikdarı mechul olduğunu ve Yunanlılar'ın 

yapmış olduğu mezillimi şimdiye kadar tarihierin bile kayd etmemiş 

bulunduğunu ve pek çok kadınların 'ırz ve namusları hetk edilmiş olduğunu 
Kemal sözüyle ifade eyledi. 

Diğeri, Karacabey kasabasından Mahkeme~i Bidayet a'ziHığmdan 
müsta'fi Çarşı Cami'-i Şerlfı hatibi olduğunu söyleyen Bülbülzade Ahmed 
Hilmi Efendi kelama ibtidarla; vak'a-i ma'lfıme üzerine Yunan 'askerleri 
hanesi kapısını baltalarla kırarak derununa bi'd-duhfıl kendisini (s.24) ve 
kainvalidesini kama ile cerh ederek nukud-ı mevcudesini ahz ii gasb ve 
kendilerine son derece işkence etdiklerini ve hanesini de yakdıklannı beyan 
etmişdir. 

Diğeri, Ronguş Paşa Mahallesi'nde komiser mu'avinliğinden 

müsta'fi Mehmed Nuri Efendi bin Had Mehmed ifadesinde, vak'a-i 
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müessifenin zuhuru üzerine Yunan 'askeri hanesine girerek kendisiyle 
familyasını kesmeye yatırdıklarını ve mecmfı' -i servetleri olan L500 lira 
evrak-ı nakdiyesini ahz ve boğazını yarım santimetre kadar kesdiklerini ve 
hanesine iltica etmiş olan kasab, Karıveci Şevket ile 'aileleri birçok 
işkencelerden sonra Kalıpçı Ahmed Efendi'nin evlad-ı Nıkiye ve 
Kahveci Şevket'in familyası 'Ayşe'nin 'ırzına beşer neferden 'ibaret olan iki 
müfreze tarafından ayrı ayrı ta'arruzlar ve tasallutlar icrii edildiğini ve 
sokağa fırladıklarında üzerlerine yaylım ateşi yapıldığını anlatdıkdan sonra 
çiftlik sahibierinden meşhur Arnavud Em'in Ağa'yı çiftliğe götürerek ve 
kasasını açdırarak 10.000 lira radgesinde nuldld-ı mevcüdesini ahz ii gasb 
eylerlikden sonra çenesine bir kurşun sıkarak şeh!d etdikleri ve kerimesiyle 
gelinine ta'arruzda bulunduklarını ve ihrak etdikleri çiftlik içinde Emin 
Ağa'nın muhterik olduğunu ve kasabaeta pek çok za.yi'at olduğunu ifade etdi. 

İbrahim oğlu 'Osman Ağa dahi kasabada harik zuhür etmesi üzerine 
Yunan 'askeri tarafından hanesine bi'd-duhfıl kendisini yakmak istediklerini 
ve üzerindeki entarisine ateş verdiklerini gören 'ailesi feryad ü fıgana 

başlaması üzerine 'ailesinin yanına gitmesinden bi'l··istifilde kendisi hanesini 
terk ederek dağa kaçdığmı ve nukud-ı mevcudesini ahz ü gasb eylediklerini 
ve 'ailesini taharr1 etmek üzere Bandırma'ya kadar gitmiş ise de 
bulamadığım ve şimdi 'ailesi gaib olub nerede olduklarının mechul olduğunu 
ifade eylemişdir. 

Ve diğeri, Mestan Çavuş (Galib Paşa'nın adamlanndan) bu tehlike 
içinden sıynlmak üzere kasabanın kenannda bir bağçeye iltica ederken 
başından mavzer dipçiğiyle şiddetle vurularak yere düşüıilldüğünü ve bir 
müddet sonra aklı başına gelince neferler tarafından cereyan eden şu 

muhavereyi işitdiğini ifade ediyor: 

- Ben şimdiye kadar Türk öldürmedim. Şuna bir kurşun sıkayım. 
(Diğeri cevaben:) (s.25) -Adam sen de, kurşunu israf etme ... dediğini ve bir 
müddet sonra bir kadınla kızı oradaki 'arızalı bir mahalle feryad i.l fıganlar 
içinde götürdükden ve tüfenk dipçiği darbeleriyle kadını yerlere serdikden 
sonra kerimesini alarak yanı başındaki bahçeye girib beş altı Yunan neferi 
tarafından bikri izale ile ef'al-i şenl'a icra edildiğini ra'ye'l-'ayn müşahede 
etdiğini ve bu vakı'a-i dilsuzu müte'akib teşhis edemediği bir hocayı yine 
oraya yakın bir mahalde kurşunla şehi'd etdiklerini ve bi'l-ahire 20-30 kadını 
kendisinin bulunduğu mahalle çıplak bir halde getirerek suretiyle 
kendi üzerlerine yıkdıklannı ve yapılan fecayi' i !isan ile ta'df etmek daire-i 
imkanda olmadığım ifade etdi. 

Diğeri, Karacabey Mürlde'l-i 'Umümisi 'All Kemal Bey de vak'a-i 
müessifenin başladığı hengamede 'asker ve çetelerden müteşekkil bir 
müfreze gelerek hanesi kapısını kırarlarken kendisi arka tarafdan diğer 

haneye iltica etdiğinde orada fecayi'a ma'rfız kalmamak için bir yere ihtifa 
etmiş olan 40-50 kadar kadın gördüğünü ve bu sırada Yunan 'askerlerinin de 
ellerinde mavzer olduğu halde gelerek kendisini para çıkarması için tehdid 
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ve işkence ile üzerinde bulunan 80 lirasını aldıkdan sonra kadınlara süngü ve 
saldırmalarla ta'arruza başladıkları hengamede kendisi canını kurtarmak için 
Yunanlılar'ın yanlanndan kaçarak hanesinden hiç olmazsa bir yorgan 
kurtarmak için bahçe kapısına vardığında karşısında iki müsellah nefer 
gördüğünü, bunlardan birinin elinde saidırma olduğu halde üzerine 
yürüyerek, "Para, para .. " dediğini ve paralarmı diğer 'askerlerin aldıklarını 
kendisine söylediğini, bu esnada tazy'ikden kaçan kadınlardan biri yanma 
gelince Yunanlılar kendisini bırakıb kadına tecavüzatda bulunduklarını ve bu 
sırada evvelce Yunanlılar'dan ayrıldığı kadıniann yanianna gitdiğinde 

oradaki kadınlarm birinin fecayi'in şiddet ve te'siratından vaz'-ı hami 
etdiğini söylemişdir. 

Diğeri, Dava Vekili Kazım Bey ifadesinde; vak'a gecesi Yunan 
canavarlarının vahşetinden canını kurtarmak için kaçarken ve 
hüviyetlerini bilemediği 8 kızın süngü ve saldırınalann tehdidieri altmda 
feryad ü fıgiinlar içinde her birerleri tarafından mezbfırelerin bikrlerinin izale 
edildiğini gördüğünü ve fakat bu kızlarm itlaf edilib edilmediğini 

bilmediğini beyan eyledi (s.26). 

Diğeri, kasabadan Mekteb-i Sultan! me'zCınlarından Emin 
Efendi'nin ifadesinde; vak'anın başladığı günü alaturka sa'at 4 
n1ddelerinde fırar eden Yunan 'askerinin 
duhOilerinde rastgeldikleri dükkaniarı suretiyle 
canlarını kurtarmak için öteye beriye kaçışan 
sırada 18 yaşındaki bak ir kızın ayağından donunu parçalayarak üç Yu nan 
'askeri tarafından süret-i vahşiyilnede bikrini iza.le ve fi'l-i şen!' icrii 
etdiklerini ve bi' l-a.hire yine ismini tasr'ihden tevakki etdiği bir komşu 
kadınma ta'arruza teşebbüs etdiklerinde kadın memedeki çocuğunu 

göstererek tazarru'kar vaz'ıyyetleriyle mümiina'at istedi ise de 
kucağındaki 1,5 yaşındaki çocuğunu alarak yerlere savunıb validesinin gözü 
önünde süngüler!e parça parça etelikden sonra suret-i cebriyede mezbureye 
fı'l-i şenl' icra eylediklerini ve bir tarafilan şehir içinde canavarcasma 
dolaşan Yunan' askerleri ellerinde yağlı paçavralar olduğu halde her tarafı 
ateşlediklerini ve ateşden kurtulmak için dışarıya fırlayan ahaliye de başka 
birtakım müfrezeler tarafından yaylım ateşi yapılarak pek çok kesanın o 
sırada hak-i helaka serildiklerini ve her tarafı ihata eden ateşlerden 

kurtulamayarak feryad U figanlar içinde yandıklarını hanesine 
giremediğinden gördüğünü ve birkaç dakika sonra bir Yunan 'askeri 
hanesine gelerek; "Yanacaksmız!" demesine asla havale-i sem' itibar etmedi 
ise de bu fecayi'i görünce artık şehirden kaçıb çıkmakdan başka yapılacak 
birşey kalmadığına kana'at getirerek hanesine iltica etmiş olan kadın ve 
erkek 50-60 kadar nüfUsu retakatine alarak şehir haricinde Sığır Bayırı 

namıyla ma'rfıf mahalle götürdüğünü ve orada 600 kadar tahmin etdiği 

ahallye iltihak etdiğini, o gece sabaha kadar orada kaldıklarını ve ertesi Salı 
günü kaza kaymakamı beni Yunan kumandanı nezdine göndermek suretiyle 
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ika' edilmekde olan fediyi'den kendilerinin kurtanlmalarını söylemişlerse de 
Yunan kumandanı tarafından Kaymakam Bey'e hitaben; "Tekeffül ve size 
hiçbir suretde yardım edemem, çünkü geriden gelecek 'asker intikam 
alayıdır, sekiz yaşından yukarısını kesecekdir" (s.27) dediğini ve 
kaymakamın getirdiği bu haber üzerine cümlesi Akça Sığırlık'a gitmek için 
yola çıkdıklarını ve Çay Mahalle karyesini murur etdikden sonra birkaç 
Yunan süvarisi tarafından üzerlerine ateş edilmişse de isabet vuku' 
bulmadığını ve nihayet ormaniara kısmen iltica sfıretiyle 'ırz ve namuslarını 
kurtarabildiklerini ve fakat yukarıda ta'dad etdiği vech ile kasahada daha pek 
çok kimselerin 'ırzlarınm hetk ü itiM edildiğini ve birer birer ta'dadı kabil 
olamadığın ı ve ihtiyat zabitlerinden Hüseyin, 'Adli ve Lütfi Efendilerin aynı 
fecayi'a ma'ruz kaldıklarını ifade ile Yunanlılar'ın !ka' etelikleri ihrak ve 
katl-i 'am ve vahşetleri içinde birçok cesedierin enkaz altında kaldıklarını ve 
meydancia görülen cesedierden K.aracabey'in en müsin ihtiyarlarından 

bulunan Danişmend Mehrned Çavuş ile Çarık karyeli Hüseyin Dayı'nın 
yanyana yatan na'şlarını teşhis edebildiklerini söylemişdir. Kasaba 
ahalisinden 'Osman Nuri bin Tahir Yunanlılar'ın fırarı esnasında ilk def'a 
kasabaya dahil olan 'askerlerin evvela yağmaya koyulduklarını ve bi'!-ahire 
ihrak ve bunu müte'akib de gördükleri ahali üzerine ateş açdıklarmı ve 
kendisine birkaç 'asker tarafından silah ile tehdld yapılarak para istediklerini 
ve kapıyı kırarak kerimesi Nüzhet'i kesmek için yere yatırdıklarını ve 
validesi de eviadının üzerine kapanarak feryada başladığını ve bu esnada 
kendisine kama batınimak ve tüfenk dipçikleriyle darb edilmek suretiyle 
mütemadiyen para ve mücevhenlt istedikleri ve nukuduyla kıyınetdar 

eşyasını ahz ü gasb eylediklerini ve bu sırada feryild ü fıganlar içerisinde 
Boşnak karyesinin de ateşlendiğini ve alt tarflarında bulunan İbrahim 
Kahyıl'nın hanesinin de işti'al etmekde olduğu kargir biniiiara da bombalarm 
atıldığını görünce Paşalar'ın l1.alll ve Haşim Efendiler'in hanelerinde ictima' 
eden halkın içine iltica etdiklerini ve orada canavarlar tarafından yine 
tecılvüzat ve işkencelere ma 'rfız kaldıklarını ve içlerinde bulunan 
kadınlardan 1 O yaşından yukarı kızlarla genç kadınları tefrlk ederek diğer bir 
odada feryad ü fıganlar içinde bikrlcrini iziile ve fi'l-i şen!' icra eylediklerini 
ve son derece tesilm olmamaya çalışan bir kadını kesdiklerini ve bu 
rneyanda 9 yaşında kendisince ma'hlm ve fakat ismini tasr1hden çekindiği 
bir ma'sı1meye dört Yunan 'askeri tarafından fi'l-i şen!' (s.28) icra edildiğini 
ve kendisini gaib eden ma'sumeyi kucağına alarak kadıniann yanına 

götürdüğünü ve mezbürenin hayatda olub olmadığım bilmediğini ifade 
etmişdir. 

Kasabanın Salmaseki mahallesinden 35 yaşında Mustafa oğlu 

Şerif'in ifadesinde de kasaba ahilllsinden Kokuç namında bir Rum'un suret-i 
cebriyede 8 müslüman kadınını kendi hanesine kapadığını ve yine kendi 
madamının muhalefeti üzerine bunlardan ancak dört kadının kaçıniabiidiğini 
ve mütebak1 döıt kadının da üzerinden oda kapısı kilidlenerek ve haneye ateş 
veri !erek feryiid ü figanlar içinde yakıldıklarını gördüğünü beyan etdi. 
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Diğer, 'Abdullah Paşa Mahallesi'nden Sadık ve biriideri Mustafa 
Efendiler vak'a-i müessife esnasında iki Yunan neferi hanesi kapısını kırarak 
derununa bi'd-duhUI kendilerini darb ve birçok işkence ederek 600 liradan 
'ibaret nukud-ı mevcüdesini ahz ü gasb eylediklerini ve müsafireten 
yanlarında bulunan Kerim Efendi'yi kesmek üzere üç def'a yere 
yatırdıklarını ve nihayet mumaileyhin de nukfıd-ı mevcudesiyle zi'-kıymet 
mücevheratını aldıklarını ve yanlannda Zühdiye ismindeki bir kadını ti.ifenk 
ve süngülerle tehdid ederek suret-i cebriyede mezbfıreye fi' 1-i şen!' icra 
eylediklerini ve bu sırada Ahmed Efendi namında bir zatı dahi sfıret-i 

gaddan1nede boğazladıklarını ve bunu gören validesi eviadının üzerine 
kapanır kapanmaz tüfenk dipçiğiyle darb edilerek götürüldüklerini ve fakat 
mezburenin terk-i hayat edib etmediği hakkında bir şey diyemeyeceğini 
ifade etmişler ve mezkür Karacabey'in kasabasının niiflıs-ı 'umfımlsi 

salifti'z-zikr 20 binden 'ibaret olub bunların cümlesi birer suretle zalim 
Yunanlılar'ın, tarihierin kayd etmemiş olduğu mezalimine ma'ruz kaldıkları 
ve enkaz altmda kalıb da muhterlk olanlardan yalnız Karacabey'in Yenice 
mahallesinden Fırmcı Mehmed Çavuş ile Arahacı Mehmed oğlu Ahmed'in 
na'şları birçok müşkilat ile zahire çıkarılarak fotoğrafları aldınldığı sırada 
Hatib Nuh Naci Efendi'nin de defn edilmek üzere bulunduğu haber 
verilmesiyle derhal onun da resmi aldırılmış ve diğer pek çok ecsadın -enkaz 
altmda kaldıkları cihı.~tle- zahire ihracma imkan bulunamadığı ve Eandırmalı 
Fırıncı Mehmed Çavuş'un hanesinde müsatireten muklme Ki.ibra namında 
biikir bir kızın (s.29) suret-i cebriyede bikrini izale, kendisini cerh ve 
validesini ateşe atmak suretiyle ihrak eylemiş oldukları haber verilmiş ve 
vukO' bulan taharriyatda mezbOre Külıra'nın mücavir kuradan birine gitmiş 
olduğu anlaşılınakla ifadesi alınamamış ve Karacabey'de şimdilik bundan 
başka tevsl'-ı tahkikat imkan haricinde olduğu cihetle nefs-i Karacabey'in 
tahkikatma burada hitam verildi. 

Rakib olduğumuz arabanın köhne olmasına ve Karacabey'de bir 
diğerinin tedariki mümkün olmamasma mebni tedarik etmek üzere Kirmastı 
kasabasına 'azlmet ve gece mezkur kasahada kaldıkdan sonra ertesi 
Çarşamba günü Karacabey kurasından Bandırma'ya müteveccihen buradan 
hareket eyledik. 

Karacabey-Bandırma güzergahında; 

Kirmastı kasabasından hareketle zalim ve hunhar Yunanlılar'ın 

işkencelerine ma'rfız kalan 170 haneden 'ibaret olan Hotanlı ve 40 haneli 
Kızıllar ve 70 haneli Hacet Pınarı, 130 haneli Çalı Mahalle ve 120 haneli 
'Arız ve 80 ham:li Karasu ve 150 haneli Akçapınar ve 140 haneli 'Ömer ve 
50 haneli Mahbfıbeler babası ve 80 haneden 'ibaret olan Türk ve Çerkes 
Zira'atli ve 1 ı o ha.neli Kayacık ve 110 haneli Mükrl ve 197 haneli Uiuabad 
ve 130 haneli Kirmikir karyelerini ihril.k eyledikleri gibi ahalinin de emvalini 
gasb ve kısm-ı a'zamınm 'ırz ve namuslarını hetk ve sfıret-i feci'ada imha 
eylediklerinin de mühim yekün teşkil etmekde bulunduğu 'inde't-tahkikat 
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aniaşı ldıkdan sonra 21 Eylül ( 1 )338 tarihinde Bandırma'ya ınuvasalat 
olunabi idi. 

Bandırma Kasabası; 

4.000 hanede 20.000 nüfUsu ihtiva eden Bandırma kasabasının şark, 
garb, cenfıb kısmındaki altı-yediyüz haneden başka bina kalınamışdır. 

Kasahaya nhtım üzerinden bakıldığı zaman yüksek bir mevki'de bulunan 
Rum Mektebi'nden başka göze çarpacak cesl'm binaların bugün yalnız 

Çemberlitaş'ı andıran bacalarıyla ateşlerin eritdiği duvarları görünüyor 
(s.30). 

Kışialar mevki'inde öldürülmüş pek çok deve, manda, öküz laşeleri 
gürüldü. Manatık-ı muhtelifede icra edilen tahkikata nazaran Yunanlılar 
vak'adan 4 gün evvel Bandırma'ya angaryacı olarak getirmiş oldukları 

köylülerle çarşı ve hanelerinden kafile kafıle süngüler altmda topladıkları 
ahallyi ki, bunlar arasında ma'rfıf simalardan Belediye Reisi Sezai ve 
Tahrlnit Katibi Midhat ve Bandırma Müdde'l-i 'Umfımlsi ve rüsfımat 

katibierinden ilham! Beylerle Bendbaşı mahallesi imaını Had Murad ve 
Paşa Bayırı imaını ve Çalı imaını Yusuf ve Müezzin Hafız 'İsına'il Efendiler 
bulunuyordu. 

Sazlık namıyla ınarfıf mahalle götürerek oraya cem' etmiş oldukları 
3.500 mikdarında ahal'iyi dört gün aç ve susuz bırakdıkları ve bu sırada 
ahaliden ba'zılanna kadınlar tarafından ekmek götürüldüğünde orada ahall-i 
mazlüme elinde ekmek bulunanlara doğru dalgalar gibi ilerleyerek: "Aman 
yahü bir lokma ... " deyib ellerini uzatarak kifaf-ı nefs etdiklerini ve tamam 4. 
günü bulundukları mevki'a bir Yunan silvarisi gelerek ve ahal'iyi dörder 
dörder tanzim ederek şehrin deniz kenarındaki Haydar Çavuş Cami'-i 
Şer!fı'ne götürerek içeriye doldurduklarını ve cami'-i şerifın zemini, 
mahfı\leri, pencere içieri ayakda durmaya ve kıpırdaınaya mecal 
bulunmayacak bir halde tıınca hınc pencereleri kapatılmış ve kapılar önüne 
nöbetçiler ikame edilmiş ve bu sırada cami'-i şerlfın elerünuna vaz' edilmiş 
olan dinamitlerin sa'at gibi işlediklerini içerdekilerden ba'zılarmın 

duyduklarını ve Yunanlılar yağlı paçavralar, bombatarla ikil'-ı harlk etmekele 
olduklannı nöbetçilerin de mevki'lerinden fırar eteliklerini müşahede eden 
haricdekilerden üç kişi cami'de kapalı bulunanlara; "Kapı ve pencereleri 
kırınız, çıkınız, yanıyorsunuz!"diye bağırınaları üzerine kıble cihetindeki 
pencerelerin nısfından aşağısına kadar ufki demir parmaklık 

bulunmadığından evvela mezkür cami'leri sonra dışandan kilidlenmiş garb 
cihetiııdeki kapısını ve müte'akiben de şark ve şimal kapılarını açarak bin 
müşk'ı'latla kendilerini dışarıya atdıkdan sonra 1 O dakika sonra cami' -i şer'ı'fin 
bodruımına vaz' etmiş oldukları (s.31) bombaların infılak etmesiyle cami'in 
münhedim olduğu anlaşılmış, şehirden 'avdet etmek üzere bulunan hey'et, 
mezkur Haydar Çavuş Cami'-i Şerifi civarında bir mağazanın bodrumunda 
fotoğrafları alınınağa imk'in bulunamayacak bir 'umkdaki 20-30 kadın 

cesedierinin yanmakcia olmasmın istihbarı üzerine bedi-yı tahkik oraya 
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'az!metle kömür haline inkılab eden ecsad-ı mezkure fı'l-haklka 20-30 
raddesinde tahmin edildiği ve fotoğrafları alınmak için çok uğraşılınış ise de 
buna muvaffak olamadığımız gibi Bandırma'da daha fazla tahkikat icrasma 
da imkan bulunmadığı cihetle 21 Eylül (13)38 Perşembe günü oradan 
'avdetle yolumuzun üzerine tesadüf eden pekçok Bursa köylerinin de tüylet 
ürpertici fecayi' ve meza.lime sahne olduğu tahkikat ve müşahedat-ı 
vakı'adan müsteban olmuşdur. 

Hulasa; 

Yunanlılar'ın bu havailde ve şübhesiz ki, Anadolu'da işgal etdikleri 
diğer manatıkda da !ka' etdikleri hunharlığı tavslf için her kelime kasır, her 
cümle 'acizdir. 

Hey'et-i tesbitiye tamamıyla kani' olmuşdur ki, Türk milletinin 
düşmanlar defterine kayd etdiği milletierin baş tarafında Yunan namussuz ve 
canavarları görülecek ve bu hiçbir zaman hiçbir Türk ve müslümanın 
hatırından çıkmayacakdır. 25 Eylül ( 1 )338 

A 'za Bursa'da Mustantık 

Hey'et-i Tahkikiye Reisi 

A'zii ve Fotoğrafçı 
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